menegakkan Kekhalifahan namun

mereka berpendapat waktunya belum

tepat.

Proses lahirnya ISIS sampai

mendeklarasikan sebagai

Kekhalifahan tidak lepas dari

pemikiran yang berkembang di Timur

Tengah yang berakar dari pemikiran

Wahabi. Paham Wahabi dibangun

oleh Muhammad bin Abdul Wahab

1115-1206 H atau 1703-1792M,

seorang ulama asal Uyainah, Najd, di

belahan timur Jazirah Arab.

Ayahnya, ‘Abdul Wahab adalah

hakim (qadi) pengikut madzhab

Ahmad ibn Hanbal. Karena itu

istilah Salafisme atau paham Salafi

sering diartikan secara bertukar ganti

dengan “wahabi”.

Selain mengikuti Muhammad